3ª Convocação Pedagogos MEDIOTEC 2018/1                                                                       1 de 2

MEDIOTEC – PRONATEC

EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, para a função de
PEDAGOGO visando a atuação nos cursos técnicos concomitantes, ofertados no âmbito
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC -
MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como
afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) –
CTPS (setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site
da receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consult
apublica.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e
nem poupança.

ÁREA: Pedagogo

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 09/03/2018 HORÁRIO: 08h30min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

70 HERIBERTO APARECIDO DE SOUZA  102172329 PR 94

71 RICARDO KUTSCHINSKY BASTOS  473300655 SP 94

72 THOMAS JEFFERSON MAZUROK  98734252 PR 94

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

3ª Convocação Pedagogos MEDIOTEC 2018/1                                                                       2 de 2

73 CLEUNICE INEZ JAROSKEVICZ  31581842 PR 93

74 LUCILENE DEI TOS CORREIA  45768732 PR 93

75 PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA  51838807 PR 93

76 MARIA DAS DORES MARQUES FERREIRA  40942726 PR 93

77 MARCIA ELENA SILVEIRA BORTOLINI  61858482 PR 93

78 CRISTIANE DOS SANTOS FARIAS  74049109 PR 93

79 ELIANE VUJANSKI OLIVEIRA  69862110 PR 93

80 VANUIRE XAVIER LOPES DE MELO  133953027 PR 93

81 KARINA CAVALCANTI COELHO  97473480 PR 93

82 DAIANE CAROLINE PIRES DE OLIVEIRA  86019027 PR 93

83 CLAUDIA DANIELLY DE OLIVEIRA  94390982 PR 93

84 NICOLE CRISTINE DA SILVA  102787625 PR 93

85 MOZART SALVIO BARBOSA  138931986 PR 92

PN 18 EDIVANIA DE CASSIA SANTOS  99105135 PR 86

PN 19 FLÁVIA LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA  74002722 PR 85

PN 20 THIAGO CARDOSO DA SILVA  110114222 PR 85

PN 21 BENEDITA DE SOUZA ALMEIDA  42482110 PR 82